
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NONE 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Monsignor A. Vigo, 3 – 10060 NONE (TO) 

C.F. 94544290011 CODICE UNIVOCO UFR85W 
Tel. e fax: 011/9863547 

e-mail: TOIC836006@istruzione.it - TOIC836006@pec.istruzione.it 

 
 

Alla docente Marilena FOGLIATTO 

Alla DSGA ff Piera Anna SAU 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

DETERMINA del 23/01/2023 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NELL’AMBITO DELL’AVVISO 

DI SELEZIONE FIGURA COLLAUDATORE PON EDUGREEN 

Avviso 13.1.3-FESRPON-PI-2022-169 

CUP: B59J22000960006 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA I.C. DI NONE 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato» ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 

165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

mailto:TOIC836006@istruzione.it
mailto:TOIC836006@pec.istruzione.it


VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 66 del 

22/12/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 11 del 

08/02/2022 nel quale è stato assunto a bilancio il PON “Edugreen” in 

corso di realizzazione ed il Programma Annuale 2023 redatto dal 

Dirigente Scolastico in data 13/01/2023 in attesa di approvazione da 

parte del C.d.I.; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  L’avviso di selezione rivolto al personale interno Prot. 568/2023 del 

13/01/2023 volto all’individuazione della figura di collaudatore 

scaduto alle ore 14:00 del 19/01/2023; 

RITENUTO  Di dover procedere alla costituzione di una commissione preposta alla 

valutazione delle domande pervenute in risposta al bando in oggetto; 

 

 

DETERMINA 

 

ART.1) 

Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

 

ART.2) 

Di individuare i componenti la commissione preposta alla valutazione delle domande presentate, in 

riferimento all’Avviso di selezione indicato in premessa: 

 

• Dirigete Scolastico Elisa Ester SARULLO - Presidente 

• Insegnante – Marilena FOGLIATTO – Componente della commissione  

• DSGA– ff Piera Anna SAU - Componente della Commissione e verbalizzatore 

 

 

ART.3) 

La Commissione, composta in numero dispari, avrà il compito di: 

1. verificare la correttezza formale delle domande pervenute, ovvero se presentate nei modi e termini 

richiesti dall’Avviso di selezione; 

2. valutare le domande presentate e la documentazione allegata, secondo i criteri indicati nell’Avviso di 

selezione, anche se in presenza di una sola domanda; 

3. elaborare una graduatoria di merito, assegnando i punteggi secondo i criteri indicati nell’Avviso di 

selezione. 

 

ART.4) 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elisa Ester SARULLO 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs. 179/2016 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

Tutte le operazioni della Commissione saranno verbalizzate. 

 

ART.5) 

La Commissione è convocata per l’insediamento e i relativi adempimenti il giorno 23/01/2023 alle ore 

12,30 e si riunirà nell’Ufficio di Presidenza dell’I.C. di None. 

 

ART.6) 

Nessun compenso è previsto per i lavori della Commissione. 

La presente determina viene pubblicizzata come segue: 

 - notifica agli interessati 

- pubblicazione sul sito Albo on line e Amministrazione Trasparente 

 

 


		2023-01-23T14:04:20+0100
	ELISA ESTER SARULLO




